กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์เดือนตุลา. หน้า 7.

ทางสังคมที่ญาติจำเป็นต้องทำงานนอกบ้านและไม่มีเวลาดูแล จึงนิยมใช้บริการธุรกิจบริการสุขภาพ ผู้สูงอายุที่สามารถเข้าถึงบริการได้โดยสะดวก การประกอบ ธุรกิจบริการสุขภาพผู้สูงอายุดังกล่าว แม้จะมีแนวโน้มการขยายตัวที่เห็นได้อย่างชัดเจน ภายในปี 2553 (ค.ศ. 2010) ประชาคมเศรษฐกิจ อาเซียน (AEC) ซึ่งเป็นการรวมกลุ่มทางเศรษฐกิจภายในอาเซียน จะผลักดันและให้ความสำคัญกับ ธุรกิจการบริการทางด้านสุขภาพ โดยมีการเคลื่อนย้ายสินค้า บริการ การลงทุน แรงงานฝีมืออย่างเสรี โอกาสในการขยายตลาดของผู้ประกอบการไทยกับต่างประเทศสมาชิก อาเซียน ประชาคม